
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 173 
 

Data 30/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

Azioni positive a favore degli anziani. Contributi a favore 
dell’Università della Terza Età Sinnai – UTES e al Teatro 
Civico di Sinnai per l’abbattimento del costo 
dell’abbonamento teatrale. 

 
L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13,30 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
DATO ATTO  che, risultando assente la Responsabile del Settore Finanziario Rag. Carta Consuelo, 
il parere di regolarità contabile viene rilasciato dal Segretario Generale, Dott.ssa Maria Antonietta 
Basolu; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 



CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Azioni positive a favore 

degli anziani. Contributi a favore dell’Università della Terza Età Sinnai – UTES e al 
Teatro Civico di Sinnai per l’abbattimento del costo dell’abbonamento teatrale, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 05/01/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 30/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 05/01/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 
 

Azioni positive a favore degli anziani. Contributi a favore dell’Università 
della Terza Età Sinnai – UTES e al Teatro Civico di Sinnai per 
l’abbattimento del costo dell’abbonamento teatrale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE:  
- l’Amministrazione Comunale di Sinnai è impegnata da anni in interventi finalizzati al benessere 
della vita dell’anziano;  
- il fenomeno dell’invecchiamento rappresenta uno degli elementi di trasformazione sociale ed 
economica che caratterizzerà la nostra società e su cui è necessario sin d’ora concentrare 
l’attenzione istituzionale per l’elaborazione di prospettive di sviluppo sociale che siano in grado di 
“aiutare la popolazione ad invecchiare bene”;  
 
PRESO ATTO CHE nell’ambito di tali prerogative l’Amministrazione Comunale intende 
confermare le azioni poste in essere da associazioni che perseguono anche indirettamente tali 
finalità; 
 
ATTESO CHE l’Amministrazione Comunale ha favorito la recente costituzione dell’Associazione 
Culturale denominata “Università della Terza Età Sinnai” e intende contribuire allo sviluppo e 
crescita delle attività socio culturali da questa allestite a favore della popolazione adulta ed anziana 
del nostro paese.  
 
PRECISATO CHE anche l’Associazione Teatro Civico di Sinnai da anni presta particolare 
attenzione a favorire gli anziani nell’accesso ai servizi culturali allestiti in teatro  promuovendo la 
sottoscrizione dell’abbattimento alla stagione teatrale a prezzi più favorevoli. 

 
RITENUTO pertanto di dover riconoscere alle suddette associazioni un appropriato 

contributo al fine di proseguire le azioni positive allestite a favore degli anziani; 
 
VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportati in calce al presente provvedimento; 
 

DELIBERA 

Di riconoscere per le motivazioni indicate in premessa i seguenti specifici contributi comunali 
finalizzati a promuovere azioni positive a favore della popolazione anziana: 
 



Associazione Finalità Entità del Finanziamento 
UTES – Università della Terza 
Età Sinnai 

Sviluppo e crescita delle 
attività socio culturali 
programmate per l’A.A. 
2011/2012 

€ 4.000,00 

Associazione Teatro Civico  Abbattimento del costo 
dell’Abbonamento alla 
stagione teatrale 2011/2012 a 
favore dei cittadini 
ultrasessantacinquenni 

€ 1.375,00 

TOTALE € 5.375,00 
 
Ai suddetti contributi si fa fronte mediante le risorse stanziate sull’intervento 1100405 Cap. 14490 
del bilancio di previsione 2011; 
 
Di incaricare dell’attuazione del presente atto il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica 
Istruzione, Cultura e Biblioteca; 
  
Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 
 

Data, 29/12/2011 

F.to Dott. Cossu Raffaele 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Per il Responsabile del Settore Finanziario 
Rag. Carta Consuelo 

Data, 30/12/2011 

F.to Il Segretario Generale 
Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 05/01/2012  

                                                                                        Il Segretario Generale 
                                                                                   Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 


